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W odpowiedzi na ponowne zapytanie skierowane do Burmistrza Gołdapi Konrada Kazanieckiego  
za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 kwietnia 2026 r., cyt.: ,,Przyjmuję  
do wiadomości wyjaśnienia dotyczące tajemnicy skarbowej, jednak wskazuję, iż w obliczu ogłoszenia upadłości 
Iryd Sp. z o.o. w dniu 2 kwietnia 2026 r., sytuacja prawna uległa zmianie: 

1. Zgodnie z Prawem upadłościowym, lista wierzytelności sporządzona w toku postępowania jest jawna. 
Proszę zatem o informację, jaką kwotę Gmina Gołdap zgłosiła lub zamierza zgłosić do masy upadłości. 
Informacja o kwocie roszczenia zgłoszonego w postępowaniu publicznym nie narusza art. 293 Ordynacji 
podatkowej. 

2. Ponawiam pytanie o zabezpieczenie hipoteczne. Informacja o tym, czy gmina figuruje w dziale IV Księgi 
wieczystej nieruchomości dłużnika oraz kiedy wpłynął wniosek, jest informacją jawną w świetle ustawy  
o księgach wieczystych i hipotece. Ponieważ wniosek o wpis hipoteki jest czynnością techniczno-prawną 
organu, a nie treścią deklaracji podatnika, nie podlega on pod tajemnicę skarbową w zakresie samej daty 
jego złożenia. 

3. Jako radny nie pytam o ,,szczegóły postępowań podatkowych” lecz o skuteczność nadzoru Burmistrza nad 
mieniem gminy. Brak odpowiedzi na pytanie, czy podjęto działania, o które apelowałem na komisji, 
uniemożliwia mi wykonywanie mandatu kontrolnego określonego w ustawie. W związku z powyższym 
oczekuję konkretnej odpowiedzi: Czy wniosek o hipotekę został złożony PRZED dniem 2 kwietnia 2026r.? 
(Tak/Nie).” 

uprzejmie informuję, że: 
 

Lista wierzytelności nie została jeszcze sporządzona przez syndyka. Pełna treść listy wierzytelności  
jest jawna, ale dla uczestników postępowania upadłościowego. Ponadto samo sporządzenie listy wierzytelności 
nie powoduje, że Gmina nie jest zobowiązana do przestrzegania przepisów Ordynacji podatkowej w zakresie 
 tajemnicy skarbowej. Zabezpieczenie ewentualnej wierzytelności podatkowej Gminy jest również objęte  
tajemnicą skarbową. 
 

 
                                                                         

Z poważaniem 
 

BURMISTRZ GOLDAPI 
 

/-/ Konrad Kazaniecki 
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